
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Rashit Qalaj 

RashitEmri QalajMbiemri

DeputetPozita

Kuvendi i Republikës së KosovësEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

23.03.2022Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

KRKEmri i Neninstitucionit

18.11.2021Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Kuvendi i Republikës së 

Kosovës

Deputet Prishtinë 18/11/2021

2 Partia Demokratike e 

Kosovës

Anetar i Kryesis së Partis 

Demokratike të Kosovës

Rruga Nena terez 05/08/2021

Totali i deklarimeve:  2

1Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Oborr 284.00 E blerë 2009  45,000.00 Deklaruesitm2

2 Shtëpi 312.71 E ndërtuar 2009  40,000.00 Deklaruesitm2

3 Oborr 328.00 E blerë 2019  15,000.00 Përbashkëtm2

4 Shtëpi 157.06 Duke e ndërtuar 2019  40,000.00 Përbashkëtm2

5 Garazhë 32.24 E ndërtuar 2021  5,000.00 Përbashkëtm2

 5Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

12,500.00 Deklaruesit2019E blerë (e kam nderruar me 

veturën e vjetër vlerësuar 5000 

euro dhe i kam shtuar vlerë 

monetare 7500 euro)

Veturë1

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 NLB Lipjan  706.40 Fëmijëve€

2 Banka Ekonomike Lipjan  11,426.16 Bashkëshortit/es€

3 NLB Prishtinë  6,740.57 Deklaruesit€

Totali i deklarimeve:  3

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Kredi për ndërtimin e 

shtëpise

5 vite, 

2019-2024

 30,000.00 DeklaruesitNLB Banka

2 Ndërtimin e shtepise 5 vite, 

2019-2024

 14,000.00 DeklaruesitPerson fizik

Totali i deklarimeve:  2
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TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga 

(18/11-31/12/2021)

KRK Prishtinë NLB  2,288.05

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

2 Paga vjetore Ujesjellesi Rajonal Lipjan BKT  6,693.53

TË DHËNA TË TJERA

Te ardhurat personale nga Policia e Kosoves per vitin 2021 (Janar - Mars) i kam paraqitur me deklarimin e pasurise me rastin 

e marrjes se detyres. 

Më datë 08.12 2021 nga kompania e sigurimeve Elsig me jane kthyer 294 te cilat i kam paguar gabimisht dite me pare 

sigurim me rastin e aplikimit per vize. 

Në këtë deklarat nuk i kam perfshi 7500 euro qe i kam bartur nga llogaria e femijeve ne llogarin time per shkak te nevojave 

familjare, e po ashtu edhe 3000 euro nga Ilogaria e bashkeshortes time gjithashtu per nevoja familjare. 

Ne ARBK figuron nje biznes aktiv (kafiteria Mandarina) qe eshte ne emer te F.Q dhe N.I (N.I eshte bashkeshortja ime ) mirpo 

ne nga ky biznes nuk kemi pasur asnje te hyre qe para vitit 2010 dhe ne realitet kjo kafiteri nuk egziston mirpo ka mbetur si 

e tille ne ARBK derisa F.Q cili gjindet ne Zvicer te vie ne Kosove dhe te beje kerkesen per mbyllje.

Tek te ardhurat personale per vitin 2021 nuk i kam evidentuar 2000 euro qe bashkeshortes i ka ne gjirollogari nga babai i saje 

per tia ruajtur kursimet por qe jane ne shumen totale te bashkeshortes tek rubrika para te gatshme ne llogari rrjedhese
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